



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
CNPJ 03.648.540/0001-74

TERMO DE CANCELAMENTO

CDNVITE Nº 004/2021

“Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Elaboração da Reforma Administrativa, Criação de Verba de Caráter Indenizatória e Concessão de Revisão Geral Anual (RGA) para Prefeitura de Diamantino-MT.”

O Prefeito Municipal, em respeito aos princípios gerais de direito público e em conformidade às prescrições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, procede, em nome do Município de Diamantino-MT, em defesa do interesse público.

Considerando a perda do objeto e que não há mais interesse da Administração na continuidade do referido Convite.

Diamantino-MT, 28 de abril de 2021.


MANOEL LOUREIRO NETO

PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTINO

OBS - FUBREDO JORNAL/DIA 28/04/2021

3098-1	ESTER PEREIRA DOS SANTOS	AG. PUB. MUNICIPAL	SERVIÇOS GERAIS	C-03	D-04	R\$ 1.943,09	R\$ 2.283,35
699-1	REGINA SANTANA SAMPAIO	AG. PUB. MUNICIPAL	SERVENTE	C-10	C-11	R\$ 2.671,76	R\$ 2.775,78
159-1	JOSE MOREIRA DA SILVA	AG. OPER. E MAN.	MOTORISTA	B-10	C-11	R\$ 2.878,65	R\$ 3.380,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO							
MAT.	SERVIDOR	CARGO	FUNÇÃO	CLASSE NV. ATUAL	REENQ.	SALÁRIO ATUAL	SALÁRIO ATUALIZADO
014-1	AIRES C. SALDANHA DA SILVA	AGENTE ADMINISTRATIVO	AGENTE ADMINISTRATIVO	B-09	B-10	R\$ 2.766,50	R\$ 2.878,60
3099-1	EUZEBIO FERREIRA DE ALMEIDA	AG. PUB. MUNICIPAL	SERVIÇOS GERAIS	C-03	D-04	R\$ 1.943,09	R\$ 2.283,35
213-1	MARICELIA DE A. LIMA LACHMAN	AGENTE ADMINISTRATIVO	AGENTE ADMINISTRATIVO	B-09	B-10	R\$ 2.766,50	R\$ 2.878,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA							
MAT.	SERVIDOR	CARGO	FUNÇÃO	CLASSE NV. ATUAL	REENQ.	SALÁRIO ATUAL	SALÁRIO ATUALIZADO
531-1	IVAN JOSE V. CAMPOS	AGENTE DE FISCALIZAÇÃO	FISCAL TRIBUTÁRIO	A-10	A-11	R\$ 2.503,19	R\$ 2.600,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA							
MAT.	SERVIDOR	CARGO	FUNÇÃO	CLASSE NV. ATUAL	REENQ.	SALÁRIO ATUAL	SALÁRIO ATUALIZADO
506-1	AILTON CELESTINO DA SILVA	AG. OPER. E MAN.	MOTORISTA	D-09	D-10	R\$ 3.488,09	R\$ 3.629,54
246-1	PAULO CESAR A. DE OLIVEIRA	AG. OPER. E MAN.	MECANICO DE VEÍCULOS	C-09	C-10	R\$ 3.127,34	R\$ 3.254,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA							
MAT.	SERVIDOR	CARGO	FUNÇÃO	CLASSE NV. ATUAL	REENQ.	SALÁRIO ATUAL	SALÁRIO ATUALIZADO
3184-1	CELIA DIVINA NERY	AG. PUB. MUNICIPAL	ALMOXARIFE DE FARMACIA	D-03	D-04	R\$ 2.167,26	R\$ 2.283,35
3163-1	DIOGO FERREIRA RODRIGUES	AG. DE SAUDE AMBIENTAL	AG. DE SAUDE AMBIENTAL	C-03	D-04	R\$ 2.071,81	R\$ 2.434,63
3172-1	JAIR FERREIRA MENDES	TEC. NIVEL MÉDIO	TEC. ENFERMAGEM	B-03	B-04	R\$ 2.497,66	R\$ 2.631,40
3169-1	JOANA EVANGELISTA CORREIA	AG. PUB. MUNICIPAL	AG. DE HIG. SAÚDE	C-03	D-04	R\$ 1.943,09	R\$ 2.283,35
3168-1	JOEMILSON DA COSTA PORTO	AG. DE SAUDE AMBIENTAL	AG. DE SAUDE AMBIENTAL	C-03	D-04	R\$ 2.071,81	R\$ 2.434,63
3165-1	JUCILAINE PEREIRA DE ALMEIDA	AG. PUB. MUNICIPAL	ATENDENTE DE CIDADANIA	C-03	C-04	R\$ 1.943,09	R\$ 2.047,14
4200-1	LEIDYANE CAPISTRANO DE OLIVIERA	AG. DE SAUDE AMBIENTAL	AG. DE SAUDE AMBIENTAL	B-02	C-03	R\$ 1.734,57	R\$ 1.943,05
3173-1	LUIZ CARLOS DE ALMEIDA XAVIER	AG. DE FISCALIZAÇÃO	FISCAL DE SAÚDE PÚBLICA	B-03	B-04	R\$ 2.093,56	R\$ 2.205,68
3171-1	MARA VELASQUO LIMA ALENCAR	AG. PUB. MUNICIPAL	AG. DE HIG. SAÚDE	C-03	C-04	R\$ 1.943,09	R\$ 2.047,14
4167-1	SILVANIA ROSALIA DE PINHO	AG. PUB. MUNICIPAL	ATENDENTE DE CIDADANIA	B-02	B-03	R\$ 1.626,78	R\$ 1.718,85
3164-1	VALDELICE DA COSTA PORTO	AG. PUB. MUNICIPAL	AG. DE HIG. SAÚDE	C-03	D-04	R\$ 1.943,09	R\$ 2.283,35
2008-1	LUCIVANIA FRANCISCA DE OLIVEIRA	TEC. NIVEL SUPERIOR	ASSITENTE SOCIAL	B-04	C-04	R\$ 6.919,62	R\$ 7.822,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
MAT.	SERVIDOR	CARGO	FUNÇÃO	CLASSE NV. ATUAL	REENQ.	SALÁRIO ATUAL	SALÁRIO ATUALIZADO
3180-1	MARIA LUIZA DIAS FERREIRA	TEC. NIVEL SUPERIOR	ASSISTENTE SOCIAL	B-03	B-04	R\$ 6.567,76	R\$ 6.919,57
1743-1	ADINALVA C. BONFIM	AG. PUB. MUNICIPAL	SERVENTE	B-04	B-05	R\$ 1.810,97	R\$ 1.903,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO							
MAT.	SERVIDOR	CARGO	FUNÇÃO	CLASSE NV. ATUAL	REENQ.	SALÁRIO ATUAL	SALÁRIO ATUALIZADO
3177-1	CAMILA MORALES CUNHA	AUX. DE SERV. TECNICOS	ASSIST. TECNICO DESPORTO	C-03	C-04	R\$ 2.206,74	R\$ 2.324,93

AVISO DE REABERTURA DA TOMADA DE PREÇO Nº 016/2020**AVISO DE REABERTURA DA TOMADA DE PREÇO Nº 016/2020**

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO/MT torna público que às 14:00 horas do dia 11 de Maio de 2021, será reaberto a seção da tomada de preço nº016/2020 para abertura do envelope "B", proposta de preço das empresas habilitadas cujo objetivo é **TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO PARA AS RUAS E AVENIDAS DO BAIRRO JARDIM GUARANA E PEDREGAL NO MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT.** Paramaiores informações poderão ser solicitadas em horário de expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino /MT, 27 de abril de 2021.

JOÃO PAULO LIMA

Presidente da CPL.

**SETOR RH
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO**

**ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº: 002/2021
CONTRATADO(a): JOANIL MELQUIADES SANTANA**

OBJETO: O presente Aditivo altera a Cláusula Segunda do Contrato, prorrogando-se o termo final de vigência para 31/12/2021.

TERMO DE CANCELAMENTO CONVITE Nº 004/2021.

**TERMO DE CANCELAMENTO
CONVITE Nº 004/2021**

“Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Elaboração da Reforma Administrativa, Criação de Verba de Caráter Indenizatória e Concessão de Revisão Geral Anual (RGA) para Prefeitura de Diamantino-MT.”

O Prefeito Municipal, em respeito aos princípios gerais de direito público e em conformidade às prescrições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, procede, em nome do Município de Diamantino-MT, em defesa do interesse público.

Considerando a perda do objeto e que não há mais interesse da Administração na continuidade do referido Convite.

Diamantino-MT, 28 de abril de 2021.

MANOEL LOUREIRO NETO

PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTINO

AVISO DE ADESÃO Nº013/2021 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº059/2020.

AVISO DE ADESÃO Nº013/2021 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº059/2020.

O MUNICÍPIO DE DIAMANTINO– MT, torna público para conhecimento dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços nº 059/2020 – Pregão Eletrônico nº 082/2020, através do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 082/2020 – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MT, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA (CONFEÇÃO DE PORTÕES, CORRIMÃOS, ALAMBRADOS, GRELHAS, MASTROS DE VOLEIBOL, TRAVES, BICICLETÁRIOS, SOLDAS EM GERAL, ETC...), INCLUINDO MONTAGEM, ACABAMENTO, INSTALAÇÃO, PINTURA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.”

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A

WIMSN SERRALHERIA E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ nº 26.574.309/0001-89.

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	BICICLETA% RIO DE CHA< O- FABRICADO EM AÇO COM PINTURA ANTICORROSIVA COM 4 (QUATRO) METROS DE COMPRIMENTO E 16 (DEZESSEIS) VAGAS DE BICICLETA, SENDO 8 (OITO) PARA CADA LADO DO BICICLETA% RIO (INCLUSO INSTALAÇÃO< O) / (COR A DEFINIR).	UND	46	R\$ 591,00	R\$ 27.186,00
2	CONFEÇA< O DE CORRIMA< O E GUARDA CORPO. TUBO DE FERRO DE 2 POLEGADAS. CHAPA 16 (INCLUSO MA< O-DE-OBRA, INSTALAÇÃO< O E PINTURA EM ESMALTE SINTE% TICO).	ME	267	R\$ 180,00	R\$ 48.060,00
4	CONFEÇA< O DE PORTA< O DE FERRO, FABRICADO COM TUBOS DE AÇO DE 2" DE CHAPA DE 14MM COM DIVISÓ% RIAS INTERCALADAS, COM 2 DOBRADIÇAS TIPO PITO, ROSCAVEL, COM PORCAS E SOBRE PORCAS REGULA% VEIS, COM TRINCO DE FERRO CENTRAL DO PORTA< O, TIRANTE DE VERGALHA< O 5/8, ACOMPANHADO DE BÂTENTE DE PROTEÇÃO< O DA MADEIRA. PINTURA ESMALTE SINTE% TICO NA COR A DEFINIR.	M2	91	R\$ 355,00	R\$ 32.305,00
5	CONFEÇA< O DE PORTA< O EM METALON. CHAPA N16: 2,65MM DE ESPESSURA. FECHADURA PARA PORTA< O EM FERRO METALON. DOBRADIÇA E GONZO: 1.1/4" (MACHO E FEG MEA). FUNDO: ZARCA< O. PINTURA: ESMALTE SINTÉTICO. MEDIDAS VARIADAS, DE ACORDO COM O PROJETO EMITIDO PELA ENGENHARIA. (INSTALADO) / (COR A DEFINIR)	M2	46	R\$ 390,00	R\$ 17.940,00
7	CONFEÇA< O DE TRAVE DE FUTEBOL DE SALA< O. TAMANHO OFICIAL. TUBO 3 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.	PA	08	R\$ 1.315,00	R\$ 10.520,00
8	CONFEÇA< O DE TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY. TAMANHO OFICIAL. TUBO 4 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.	PA	06	R\$ 1.698,00	R\$ 10.188,00
9	CONFEÇA< O PORTA< O TUBO REDONDO 2" CHAPA 14, TELA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 76, FUNDO PRIMER CINZA ESCURO FOSCO. PINTURA ESMALTE SINTE% TICO.	M2	40	R\$ 198,00	R\$ 7.920,00
16	GRELHA: QUADRO EXTERNO EM CANTONEIRA 1"X 1/8, QUADRO INTERNO EM CANTONEIRA 7/8 X 1/8, FERRO MECAG NICO 3/8 COM ESPAÇO 15 MILI%METROS, FUNDO PRIMER CINZA ESCURO. PINTURA ESMALTE SINTE% TICO.	M2	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
17	LIXEIRA DE FERRO – FABRICADA EM AÇO COM PINTURA ANTICORROSIVA COM 2 (DOIS) METROS DE COMPRIMENTO, 70 (SETENTA) CENTÍMETROS DE LARGURA E 50 (CINQUENTA) CENTÍMETROS DE ALTURA, COM NO MÍNIMO DOIS PE% S DE APOIO DE AÇO COM 70 CENTÍMETROS DE ALTURA.	UND	13	R\$ 970,00	R\$ 12.610,00
19	SOLDAS EM GERAL PARA PEQUENOS REPAROS EM ESTRUTURAS META% LICAS E MATERIAIS DE SERRALHERIA. MEDIDA: PONTO DE SOLDA	UND	842	R\$ 32,00	R\$ 26.944,00
20	TABELA DE BASQUETE COM MEDIDAS OFICIAIS. MOLDURA EM CANTONEIRA 1" 1/4 E FERRO CHATO 1"1/4 X 1/8 PARA FIXAR COMPENSADO, CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL 18 MM. ARO DUPLO DE FERRO MECAG NICO 1/2 POLEGADA, SUPORTE PARA FIXAR O ARO EM CHAPA 3/16 COM REFORÇO DE FERRO MECAG NICO DE 1/2, PINTURA DO COMPENSADO COM FUNDO EMBORRACHADO E APLICAR TINTA ESMALTE SINTE% TICO EM TODA TABELA. (INCLUINDO INSTALAÇÃO< O)	PA	6	R\$ 2.399,00	R\$ 14.394,00
TOTAL					R\$ 215.267,00

Valor Total Aderido: R\$ 215.267,00 (Duzentos e Quinze Mil e Duzentos e Sessenta e Sete Reais)

Vigência: a contar da assinatura do contrato.

Diamantino– MT, 27 de abril de 2021.

MANOEL LOUREIRO NETO

PREFEITO MUNICIPAL

**SETOR RH
T E R M O D E P O S S E**

Aos 27 dias do mês de Abril ano de dois mil e vinte e um, às 13h, na Sede da Prefeitura Municipal de Diamantino compareceu perante o Prefeito Mu-

nicipal Senhor Manoel Loureiro Neto a Senhora **ISABELA ROCHA LIMA**, brasileira, solteira, Portadora do RG sob nº 2524786-7 SESP/MT e CPF sob nº 051.527.901-30, Título de Eleitor sob nº 0359 0011 1830 - Zona 007 - Seção 202, CTPS sob nº 8328816/Série nº 0050/MT, residente e do-